РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУР ЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 иче йорт, Нурлат шәһәре, 423040
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20702 E-mail: Imc.nur@tatar.rucafiT: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ
08.09.2023

«Об открытии классов психолого - педагогической
направленности в 2023 - 2024 учебном году»

БОЕРЫК
№ 581

Во исполнение протокола МОиНРТ от 04.06.2022 г. № пр-59/22 «По
обсуждению открытия классов «Психолого-педагогической направленности»
и с целью выявления и поддержки талантливых детей школьного возраста на
основе демонстрации и проведения элементарных профессиональных
программ внеурочной деятельности педагогической направленности

приказываю:
1. С 1 сентября 2023 года открыть психолого-педагогические классы в
следующих общеобразовательных учреждениях города: СОШ № 1, СОШ 8,
СОШ № 9 и Нурлатская гимназия.

.2. Продолжить работу психолого-педагогических классов в 2023-2024
учебном году в СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4.
3. Утвердить список психолого - педагогических классов в 2023-2024
учебном году согласно списку (приложение 1).
4. Утвердить муниципальную дорожную карту по формированию и
развитию психолого - педагогических классов в общеобразовательных
учреждениях Нурлатского муниципального района на 2023-2024 учебный год
(приложение 2).
5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника
по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н.

Начальник управления образовали А.Н.Рахматуллина

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

Приложение 1
тверждён

иказом МКУ «Управление
ШазованйяЙЧЬ 581 от 08.09.2023 г.

\\Ь \ огрТ^?ҺлргОг°Лд/С/ А.Н.Рахматуллина
— --------

Список классов психолого - педагогической направленности в
общеобразовательных учреждениях

на 2023 - 2024 учебный год

№ Общеобразовательное
учреждение

Класс Кол-во детей в
психолого -

педагогическом
классе

Классный
руководитель
психолого -

педагогического
класса (Ф.И.О.)

1. МАОУ «СОШ № 1»
г.Нурлат РТ

56 31 Г ибадуллина
Гульшат
Илсуаровна

2 МАОУ «СОШ № 2»
г.Нурлат РТ

7А 28 Тухватуллина
Эльмира
Фирдавесовна

3 МАОУ «СОШ № 3»
г.Нурлат РТ

7а 32 Вильданова Анна
Ивановна

4 МАОУ «СОШ № 4»
г.Нурлат РТ

76 30 Гафиятуллина
Ирина Ивановна

5 МБОУ «СОШ № 8»
г.Нурлат РТ

6 21 Иванова Елена
Анатольевна

6 МАОУ «СОШ № 9»
г.Нурлат РТ

6а 30 Хабибуллина Роза
Рашитовна

7 МАОУ «Нурлатская
гимназия
им.М.Е.Сергеева»

6а 28 Мустафина Назиля
Камиловна

ИТОГО: 200

Приложение 2

Дорожная карта по формированию и развитию
психолого-педагогических классов в общеобразовательных учреждениях

Нурлатского муниципального района на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные

1 Изучение методических
рекомендаций по
формированию профильных
классов

август 2023 Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

2 Подготовка нормативных
документов в школах, в
которых будут открыты
психолого-педагогические
классы (СОШ №№ 1,2,3,4,8,9 и
Нурлатская гимназия)

август -
сентябрь 2023

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

3 Разработка и утверждение
дорожной карты по
формированию и развитию
психолого-педагогических
классов в общеобразовательных
учреждениях на 2023-2024
учебный год

до 13.09.2023 Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

4 Участие в конкурсах и
мероприятиях, посвящённые
Дню Учителю

сентябрь -
октябрь 2023

Хамидуллина И.Н.,
руководители ОУ,
классные
руководители
психолого
педагогических
классов

5 Организация и участие в дне
самоуправления

октябрь 2023
(по графику

ОУ)

Руководители ОУ

6 Участие в мероприятиях и
конкурсах педагогической
направленности (школьный,
муниципальный, региональный,

в течение
учебного года

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ,
классные
руководители

всероссийский этапы) психолого
педагогических
классов

7 Экскурсии, дни открытых
дверей в педагогических
колледжах и вузах

в течение
учебного года

руководители ОУ,
кл.руководители
психолого
педагогических
классов

8 Вовлечение обучающихся
психолого-педагогических
классов в разработку и
реализацию программ лагерных
смен

в течение
учебного года

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

9 Привлечение учащихся
психолого-педагогических
классов в организации
праздничного мероприятия
«Закрытие Г ода педагога и
наставника»

декабрь 2023 Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

10 Привлечение учащихся
психолого-педагогических
классов в организации
ежегодного Форума молодых
педагогов

апрель 2024 Хамидуллина Н.Н.,

11 Родительское собрание с
родителями обучающихся
психолого-педагогических
классов

в течение
учебного года
(по графику

ОУ)

Хамидуллина Н.Н.,
руководители ОУ

12 Встреча (круглый стол)
обучающихся психолого
педагогических классов с
ветеранами педагогического
труда, педагогами
наставниками Совета района,
руководители
общеобразовательных
учреждений

апрель - май Хамидуллина Н.Н.,
методисты
управления
образования